

## Цена системы видеонаблюдения и усиления мобильной связи различных комплектаций

Реальные примеры смет систем видеонаблюдения и усиления мобильной связи  
по состоянию на 25.04.2018 года

### 1. Цена системы видеонаблюдения в квартире или офисе. Четыре внутренних камеры.

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Видеорегистратор 4 канала 2Мп Hiwatch DS-H204U(B)	1 шт.	7000	7000
2	Видеокамера внутренняя, купольная 2Мп Hiwatch DS-T201	4 шт.	2300	9200
3	Жесткий диск WD Purple 1 Tb	1 шт.	3300	3300
4	Коаксиальный кабель с питанием Паритет 2x0.5	50 м.	32	1600
5	Разъем питания MD1620	4 шт.	25	100
6	Разъем BNC	8 шт.	50	400
7	Крепежные и изоляционные материалы	1 компл.	300	300
8	Монтаж и юстировка видеокамеры 1 кат. сложности	4 шт.	900	3600
9	Монтаж и настройка видеорегистратора	1 шт.	1200	1200
10	Прокладка кабельной трассы	1 шт.	3000	3000
11	Настройка клиентского оборудования (телефон, компьютер)	1 шт.	300	300
12	Транспортные расходы	1 шт.	500	500
<b>Итого:</b>				<b>30500</b>

### 2. Цена системы видеонаблюдения на даче. Две внутренние камеры и две внешние.

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Видеорегистратор 4 канала 2Мп Hiwatch DS-H204U(B)	1 шт.	7000	7000
2	Видеокамера внутренняя, купольная 2Мп Hiwatch DS-T201	2 шт.	2300	4600
3	Видеокамера внешняя, цилиндрическая 2Мп Hiwatch DS-T200	2 шт.	2700	5400
4	Жесткий диск WD Purple 1 Tb	1 шт.	3300	3300
5	Коаксиальный кабель с питанием Паритет 2x0.5	100 м.	32	3200
6	Разъем питания MD1620	4 шт.	25	100
7	Разъем BNC	8 шт.	50	400
8	Распределительная коробка	2 шт.	250	500
9	Крепежные и изоляционные материалы	1 компл.	600	600
10	Монтаж и юстировка видеокамеры 1 кат. сложности	2 шт.	900	1800
11	Монтаж и юстировка видеокамеры 2 кат. сложности	2 шт.	1200	2400
12	Монтаж и настройка видеорегистратора	1 шт.	1200	1200
13	Прокладка кабельной трассы	1 шт.	5000	5000
14	Настройка клиентского оборудования (телефон, компьютер)	1 шт.	300	300
15	Транспортные расходы	1 шт.	500	500
<b>Итого:</b>				<b>36300</b>

### 3. Стоимость системы видеонаблюдения магазина или офиса.

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Видеорегистратор 8 канала (5Мп) Hiwatch DS-H208U(B)	1 шт.	16500	16500
2	Видеокамера внутренняя, купольная 2Мп Hiwatch DS-T201	4 шт.	2300	9200
3	Видеокамера внешняя, цилиндрическая 5Мп Hiwatch DS-T500 (B)	2 шт.	4300	8600
4	Жесткий диск WD Purple 2 Tb	1 шт.	5200	5200
5	Коаксиальный кабель с питанием Паритет 2x0.5	150 м.	32	4800
6	Разъем питания MD1620	6 шт.	25	150
7	Разъем BNC	12 шт.	50	600
8	Распределительная коробка	2 шт.	250	500
9	Крепежные и изоляционные материалы	1 компл.	600	600
10	Монтаж и юстировка видеокамеры 1 кат. сложности	4 шт.	900	3600
11	Монтаж и юстировка видеокамеры 2 кат. сложности	2 шт.	1200	2400
12	Монтаж и настройка видеорегистратора	1 шт.	1200	1200
13	Прокладка кабельной трассы	1 шт.	7500	7500
14	Настройка клиентского оборудования (телефон, компьютер)	1 шт.	300	300
15	Транспортные расходы	1 шт.	500	500
<b>Итого:</b>				<b>61650</b>

**4. Стоимость установки одной камеры с флеш-картой внутри помещения**

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Видеокамера HiWatch DS-I114	1 шт.	6000	6000
2	Карта памяти microSD 32Gb	1 шт.	1000	1000
3	Источник питания 12В 1А	1 шт.	400	400
4	Кабель Proconnect UTP 4PR 24AWG CAT5e PVC	15 м.	20	300
5	Разъемы, крепежные и изоляционные материалы	1 компл.	100	100
6	Монтаж и юстировка видеокамеры 1 категории сложности	1 шт.	900	900
7	Прокладка кабельной трассы	1 шт.	600	600
8	Настройка клиентского ПО	1 шт.	300	300
9	Транспортные расходы	1 шт.	500	500
			<b>Итого:</b>	<b>10100</b>

**5. Цена установки одной внешней камеры наблюдения за автомобилем во дворе**

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Видеорегистратор 4 канала (2Мп) Hiwatch DS-H204Q	1 шт.	6500	6500
2	Видеокамера 2Мп Hiwatch DS-T200	1 шт.	2700	2700
3	Жесткий диск WD 1 Tb Blue	1 шт.	2850	2850
4	Блок питания для камеры 1А	1 шт.	400	400
5	Сетевой фильтр (удлинитель) на 5 розеток	1 шт.	400	400
6	Коаксиальный кабель с питанием Паритет 2x0.5	15 м.	32	480
7	Коробка распределительная	1 шт.	200	200
8	Разъем питания MD1620	1 шт.	25	25
9	Разъем BNC	2 шт.	50	100
10	Крепежные и изоляционные материалы	1 компл.	300	300
11	Монтаж и юстировка видеокамеры 2 кат. сложности	1 шт.	1200	1200
12	Монтаж и настройка видеорегистратора	1 шт.	1200	1200
13	Прокладка кабельной трассы	1 шт.	600	600
14	Транспортные расходы	1 шт.	500	500
			<b>Итого:</b>	<b>17455</b>

**6. Недорогая система видеонаблюдения для контроля персонала на предприятии**

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Видеорегистратор HiWatch DS-H104G	1 шт.	4500	4500
2	Видеокамера HiWatch DS-T100	4 шт.	2000	8000
3	Жесткий диск WD Purple IntelliPower WD10PURX 1 Тб	1 шт.	3200	3200
4	Источник питания 12В 3А	1 шт.	900	900
5	Разъем BNC RG-58 обжимной	8 шт.	25	200
6	Разъем питания MD1620	4 шт.	25	100
7	Распределительная коробка	2 шт.	250	500
8	Коаксиальный кабель с питанием Паритет КВК-П-2 2x0.5	50 м.	32	1600
9	Крепежные и изоляционные материалы	1 компл.	500	500
10	Монтаж и настройка видеорегистратора	1 шт.	1200	1200
11	Монтаж и юстировка видеокамеры 2 категории сложности	4 шт.	1200	4800
12	Прокладка кабельной трассы	1 шт.	3000	3000
13	Транспортные расходы	1 шт.	500	500
			<b>Итого:</b>	<b>29000</b>

**7. Цена усиления мобильной связи с репитером стандарта 2G (GSM)**

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Репитер 2G ST-1800A	1 шт.	8500	8500
2	Антенна внешняя AP-800/2700-7/9 OD	1 шт.	1200	1200
3	Антенна внутренняя АО-1800/2000-3 (N-male)	1 шт.	400	400
4	Кабель PicoCell 5D/FB PVC	10 м.	80	800
5	Разъемы для кабеля N111/5D под кабель 5D/FB	2 шт.	150	300
6	Кронштейн для внешней антенны	1 шт.	300	300
7	Прокладка коаксиального кабеля типа PicoCell 5D/FB PVC	1 шт.	1000	1000
8	Установка и юстировка внешней антенны (с кронштейном на фасаде)	1 шт.	1500	1500
9	Разделка кабеля и установка коннекторов	2 шт.	100	200
10	Монтаж и подключение репитера	1 шт.	500	500
11	Транспортные расходы	1 шт.	300	300
			<b>Итого:</b>	<b>15000</b>

## 8. Стоимость усиления сотовой связи с репитером стандарта 3G (WCDMA)

№	Наименование (материал, работа)	Количество	Цена, руб	Сумма, руб
1	Репитер 3G ST-3GA	1 шт.	8500	8500
2	Антенна внешняя AP-800/2700-7/9 OD	1 шт.	1200	1200
3	Антенна внутренняя АО-1800/2000-3 (N-male)	1 шт.	400	400
4	Кабель PicoCell 5D/FB PVC	10 м.	80	800
5	Разъемы для кабеля N111/5D под кабель 5D/FB	2 шт.	150	300
6	Кронштейн для внешней антенны	1 шт.	300	300
7	Прокладка коаксиального кабеля типа PicoCell 5D/FB PVC	1 шт.	1000	1000
8	Установка и юстировка внешней антенны (с кронштейном на фасаде)	1 шт.	1500	1500
9	Разделка кабеля и установка коннекторов	2 шт.	100	200
10	Монтаж и подключение репитера	1 шт.	500	500
11	Транспортные расходы	1 шт.	300	300
<b>Итого:</b>				<b>15000</b>